
Nadere regel Vitale Vakantieparken Noordenveld

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld,

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de gemeentewet en artikel 2 lid 2 van de Algemene

Subsidieverordening (Asv) Noordenveld 2011,

Besluit:

Vast te stellen de nadere regel Vitale Vakantieparken Noordenveld

Doel

Kwalitatief hoogwaardige verblijfsrecreatie en/of transformatie van recreatieterreinen zoals

genoemd in het programma Vitale Vakantieparken Noordenveld 2019-2030, door:
• een buitengewone verandering en/of innovatie op het gebied van excellent ondernemerschap,

werkgelegenheid, duurzaamheid, duurzame vernieuwende verblijfsvormen of

recreatieverblijfsvormen en/of sociaalmaatschappelijke aspecten;

• een passende (her)bestemming;

• regulering van het sociaalmaatschappelijk wonen.

Artikel 1 Initiatieven die in aanmerking komen voor subsidie
Subsidie wordt verstrekt voor initiatieven die bijdragen aan het verwezenlijken van het doel van deze

regel.

Artikel 2 Voorwaarden om in aanmerking te komen voor subsidie
1. Subsidie wordt verstrekt aan een rechtspersoon verbonden aan een recreatieterrein zoals genoemd

in het programma Vitale Vakantieparken Noordenveld 2019 - 2030.

2. De rechtspersoon zoals genoemd in lid 1 kan eenmaal per 2 jaar een aanvraag doen voor subsidie.

3. Een initiatief dient binnen 3 jaar na de datum van de subsidiebeschikking gereed te zijn.

Artikel 3 Budget Vitale vakantieparken
Voor de uitvoering van deze nadere regel is in de periode van 2019 tot en met 2022 jaarlijks

€ 50.000 beschikbaar.

Artikel 4 Aanvraag
1. Subsidieaanvragen worden afgehandeld op basis van volgorde van binnenkomst.

2. Wanneer een subsidieaanvraag niet volledig is, geldt voor het in behandeling nemen van de

aanvraag de datum waarop de aanvraag volledig is geworden.

3. Een subsidieaanvraag wordt binnen 8 weken afgehandeld.

Artikel 5 Hoogte van de subsidie
1. De subsidie bedraagt ten hoogste 75% van de subsidiabele kosten van het initiatief.

2. De subsidie bedraagt maximaal € 25.000 per initiatief.

Artikel 6 Weigeringsgronden
1. De aanvraag voor subsidie kan worden afgewezen als aannemelijk is dat het initiatief ook zonder

subsidie van de gemeente Noordenveld uitgevoerd zal worden.

2. Een subsidieaanvraag wordt afgewezen als daarmee het beschikbare budget wordt overschreden.

Artikel 7 Hardheidsclausule
Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van het bepaalde in deze nadere regel.

Artikel 8 Inwerkingtreding
De nadere regel Vitale vakantieparken Noordenveld” treedt in werking met ingang van 28-05- 2019.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeesters en wethouders van 28 mei 2019

Nr. 169527

GEMEENTEBLAD 9 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld

Gemeenteblad 2019 nr. 169527 9 juli 20191



Toelichting
Artikel 1

Excellentiestrategie

We activeren gericht kansrijke en vernieuwende ondernemers zodat er een grotere kopgroep van

vakantieparken ontstaat.

In lijn met van de provincie Drenthe is onze excellentiestrategie gericht op;

• Uitblinken. Bestaande excellente bedrijven krijgen de ruimte om te excelleren en ruimte voor

nieuwe excellente bedrijven die een aanvulling vormen op het bestaande aanbod.

• Stimuleren. Aansporing tot verbetering van iedereen.

Uitblinken

In onze gemeente hebben we prachtige parken die het meer dan goed doen. Deze bedrijven moeten

de ruimte krijgen om zich te ontwikkelen, want goed ondernemerschap moet worden beloond. Dit doen

we door;

• In principe medewerking te verlenen aan uitbreidingsplannen en innovatieve plannen op het

bestaande terreinen.

• Experimenteerruimte te bieden op kampeerterreinen, met een maximum van 20% van het

bestaande bestemmingsoppervlak, tot maximaal één hectare.

• Ruimte te geven aan vernieuwende verblijfsrecreatieve concepten waardoor het aanbod verbreed.

• Als gemeente te investeren in toerisme en recreatie waardoor onze regio aantrekkelijker wordt.

Dit doen we via jaarlijkse uitvoeringsagenda’s recreatie & toerisme (zie Recreatiebeleidsnota 2013-

2018 / Uitvoeringsagenda 2019) .

Stimuleren

Naast de uitblink-strategie zien we ook een stimulerende rol voor onszelf weggelegd. Wij stimuleren

door;

• Ruimtelijke vraagstukken te benaderen volgens het ja, tenzij-principe, rekening houdende met de

toekomstige Omgevingswet.

• Ondernemers actief te wijzen op instrumenten, zoals; o de inzet van de Taskforce

• het Recreatie Expert Team

• Recreatie Excellentie Programma

• de rentekortingsregeling

• vouchers via ikbendrentsondernemer.nl

• de subsidieregeling Vrijetijdseconomie

• Themabijeenkomsten te organiseren die ondernemerschap versterken door gebruik te maken

van partners.

• Ondernemers te faciliteren op het gebied van betekenisvol ondernemen, waaronder duurzaamheid

en maatschappelijk verantwoord ondernemen.

Transformatiestrategie

We zetten gericht in op de transformatie van niet-vitale parken omdat deze niet bijdragen aan de ambitie

om kwalitatief hoogwaardige verblijfsrecreatie te hebben in Noordenveld. Ook pakken we eventuele

achterliggende sociale problematiek op de parken aan op basis van de menselijke maat.

Transformatie van een recreatiepark is niet synoniem voor het transformeren naar een bestemming

wonen. Ook transformatie naar een andere bestemming dan wonen/verblijf zijn mogelijk en soms zelfs

wenselijk.

De transformatiestrategie gaat uit van twee principes:

• 1 park, 1 plan. Elk park is uniek en heeft zijn eigen ontstaansgeschiedenis, kwaliteiten, kenmerken

en problemen.

• Perspectief met oog voor de menselijke maat. We sporen eigenaren/ Vve’s aan een

toekomstsperspectief te ontwikkelen waarbij rekening wordt gehouden met het huidige gebruik

en hoe dit er in de toekomst uit zou moeten zien.

Bij de transformatiestrategie is de samenwerking op Drentse schaal belangrijk. Veel overkoepelende

aandachtspunten zullen op parkniveau weer vertaald moeten worden. Hierbij kan gedacht worden aan

uniforme BRP- afspraken, transformatieladder en transformatieplannen, handhavingsinzet, tijdelijk

ontwikkelrecht, criminaliteits- en ondermijningsbeelden, verevening en weerbaarheidstrainingen.

Daarnaast is in Noordenveld de aandacht voor de sociaalmaatschappelijke problematiek op parken

hoog.

Artikel 2

De 24 parken zoals genoemd in het programma Vitale Vakantieparken Noordenveld 2019 – 2030

Vakantiepark Cnossen Leekstermeer

Camping Meerzicht

Camping Pool

Camping Van Esch

Recreatievereniging De Ommelanden

Gemeenteblad 2019 nr. 169527 9 juli 20192



Camping Hoppenhof

Camping Dorado

Camping Ot & Sien

Camping Hullenrode

De Drie Provincien

Camping Centrum

Camping Ronostrand

Camping & Chaletpark Panda Rosa

Duurentijdt

Hof van Eden

Buitengoed De Drentse Vennen

Zuursche Duinen

Bos & Duin

Oosterduinen

Camping Natuurvrienden

Boscamping Langeloërduinen

Vakantiepark De Norgerberg

Natuurcamping Molenduin

De Tip

Gemeenteblad 2019 nr. 169527 9 juli 20193


